
Informace z 13. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konaného dne 6.4.2021. Kompletní 

zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni. 

Zapisovatelka: Bc.  Eva Zimová 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Bc. Lenka Švejdová, Mgr. Kateřina Rušínová 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Juraj Papan, Milan Smékal 

ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 12. zasedání ZO 

ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy doplnění programu 

1. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy prodej pozemku p.č.497/2 v k.ú. 

Dříteň o výměře 8 m². Za cenu dohodou 500 Kč m², pro p. V.Ch. 

2. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy nákup pozemku p.č. 843/3 v k.ú. 

Dříteň o výměře 3 m², dle geometrického plánu č. 871-6/2021, za cenu dohodou 500 

Kč m². 

3. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy nákup pozemku p.č. 851/3 v k.ú. 

Dříteň o výměře 4 m², dle geometrického plánu č. 871-6/2021, za cenu dohodou 

500,- Kč m². 

4. ZO projednalo záměr prodeje ,,Kovárny“ ve Dřítni pozemek p.č. 162 v k.ú. Dříteň o 

výměře 131 m2 a rozhodlo, že nadále zůstane v nabídce na prodej a o dalším využití 

se bude jednat na příštím ZO. Schváleno všemi přítomnými hlasy ZO. 

5. ZO projednalo prodej bytové jednotky č. 8 Dříteň č.p. 115 a přeložilo k jednání na 

další ZO. Schváleno všemi přítomnými hlasy 

6. ZO projednalo prodej bytové jednotky č. 1 Dříteň č.p. 115 a přeložilo k jednání na 

další ZO.  Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

7. ZO projednalo prodej bytové jednotky č. 9 Dříteň č.p. 115 a přeložilo k jednání na 

další ZO. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

8. ZO projednalo a bere na vědomí informace  Ministerstva průmyslu a obchodu 

ohledně lokality ,,Janoch“, kdy vláda dne 21.12. 2020 svým usnesením potvrdila 

návrh Správy úložišť RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ, KTERÝ DOPORUČUJE ZAŘADIT 

LOKALITU ,,Janoch“ do užšího výběru čtyř perspektivnějších lokalit pro vybudování 

hlubinného úložiště. 

9. ZO projednalo jednorázový příspěvek Ministerstva průmyslu a obchodu z jaderného 

účtu ve výši 1 milionu korun za stanovení průzkumného území pro ukládání 

radioaktivního odpadu v katastrálním území obce. Schváleno všemi přítomnými 

hlasy. 

10. ZO projednalo podnět na neoprávněné čerpání dotace na akci ,,Kulturní domy v 

Dřítni“, který byl podán občanem Dřítně u administrátora dotace. Jednalo se o částku 

ve výši 790.000 Kč. Obec musela předložit oprávněnost této žádosti. ZO bere na 



vědomí a konstatuje, že v dalších možných udáních bude řešeno starostou a radou 

obce v rámci svých pravomocí, dle platných právních předpisů.  

11. ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy podání žádosti o dotace z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu 117D063 Podpora bydlení. Jedná se o 

ZTV pro stavební parcely na rodinné domy. 

12. ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy příjem dotace od SZIF z programu rozvoj obce 

na ,,oplocení MZD Dříteň v částce 247. 350,00 Kč na hospodaření v lesích. 

13. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy záměr obce Dříteň koupit od 

Místního hospodářství obce Dříteň nevyužitou starší mechanizaci dle odhadu:  

štěpkovač Bobr 7  Palms 610, přívěs traktorový BSS PS 701, přívěs traktorový BSSP 

73S, traktor New Holand T6020. Tuto mechanizaci obec Dříteň využije v lesním 

hospodářství. Úhrada je schválena ve třech splátkách v roce 2021 do výše ceny 

stanovené odhadem. V celkové ceně 1.310.000 Kč 

14. ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy podání žádosti a poskytnutí dotace  z 

prostředků Ministerstva financí z podprogramu 298D2230- Podpora výstavby a 

obnovy komunální infrastruktury. Týká se vestavby čtyř bytových jednotek v objektu 

č.p. 152 Dříteň. 

15. ZO projednalo nominaci zástupce a jeho náhradníka do Lokální pracovní skupiny na 

lokalitě Janoch. Jako zástupce byl zvolen 12 hlasy pro, 1 hlasy se zdržel Miroslav Lébl. 

Jako jeho náhradník byl zvolen 11 hlasy pro  2 hlasy se zdržely František Hošek. 

16. ZO projednalo Program rozvoje obce. Schváleno 9 hlasy pro 4 hlasy se zdržely. 

 

Interpelace:  

 Ing. Petr Polák - dotaz na nájemní smlouvu na bývalé železářství (bylo vysvětleno) 

- dotaz na vrakoviště na zámku – bude odklizeno do konce května 

František Hošek – dotaz na plochu pod zámkem (zatím slouží jako parkoviště  

   kamionů a dočasná skládka recyklátu) 

                       - upozornění na stav dětského hřiště (bylo vysvětleno, dětská 

hřiště se pravidelně kontrolují) 

Milan Smékal – dotaz na zpevnění cesty  - (zpevnění komunikace mezi zahradami ve 

Dřítni na Pazderně bude řešeno v jarních měsících) 

 

 

Přijato všemi přítomnými hlasy ZO 

 

 

 

 

 


